ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по развитию предпринимательства

при Осиповичском районном исполнительном комитете

23 сентября 2024 года г. Осиповичи

Присутствовали:
члены Совета по развитию предпринимательства
при Осиповичском районном исполнительном комитете:

Ананич С. К.

Александрова О.Н.
Алешкевич С.А.

Вишняков Г. И.

Домбровский С. С.

Кавко И.В.

Левчик И. А.

Начина Ю.И.

Немешаева Ж. А.

Подлужный А. Н.

Чолоян М.А.

Шарабайко А. С.

Приняли участие:

Кондратович Т.О.

Волонкович Т.Л.

первый заместитель председателя
Осиповичского районного исполнительного
комитета, председатель районного совета
начальник отдела экономики райисполкома
главный инженер закрытого акционерного
общества «Алтимед»
глава крестьянского (фермерского) хозяйства
«АгроАвтоНова»
начальник Осиповичского зонального узла
электросвязи Могилевского филиала РУП
«Белтелеком»
главный инженер иностранного общества с
ограниченной ответственностью
«ьелфидагро»
директор общества с ограниченной
ответственностью «Миз Медбелрос»
директор Осиповичского филиала Автопарк
№19 ОАО «Могилевоблавтотранс»
директор производственного частного
унитарного предприятия «Тандем»
директор центра банковских услуг №722
филиала №703 ОАО «АСБ Беларусбанк»
директор закрытого акционерного общества
«Осиповичский завод транспортного
машиностроения»
заместитель директора иностранного
общества с ограниченной ответственностью
«Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ»

заместитель начальника отдела экономики
райисполкома - заведующий сектором
потребительского рынка и малого бизнеса
главный специалист сектора
потребительского рынка и малого бизнеса
отдела экономики райисполкома

Повестка заседания:

1. Об изменениях, вносимых в нормативные правовые акты
Республики Беларусь, регламентирующие предпринимательскую
деятельность_____________________________________________________

Кондратович Т.О., Пинчук А.В.

2. О неиспользуемом и планируемом к вовлечению в хозяйственный
оборот имущества районной коммунальной собственности._____________

Волонкович Т.Л.

3. Кредитные продукты для малого и среднего бизнеса: ОАО «Банк
развития Республики Беларусь» (в том числе кредитный продукт
«Промкооперация»), ЗАО «Банк ВТБ»._______________________________

Пинчук А.В.

4. О переходе с 1 июля 2025 года на использовании кассового
оборудования соответствующего новым требованиям.__________________

Кондратович Т.О.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Отделу экономики райисполкома продолжить разъяснительную

работу по вопросам предпринимательской деятельности с учетом норм
Закона «Об изменении законов по вопросам предпринимательской
деятельности».

Председатель Совета по
развитию предпринимательства

Секретарь Совета по
развитию предпринимательства А.В.Пинчук